
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 98

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 98

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPETIÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que não houve nenhum interessado em partici-
par do certame do Pregão Eletrônico nº 047/2022-SRP, cu-
jo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
ACERVO BIBLIOGRÁFICO, constituído de livros físicos do
tipo Literatura Infanto-Juvenil, Infantil e Mato-Grossense,
para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Ter-
mo de Referência (Anexo I), ocasionando em uma licitação
DESERTA. Diante do exposto, comunica aos interessados
que a nova sessão de abertura realizar-se-á em 26/09/
2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 30 de agosto de 2022. Tayla C. Damasceno/
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 020/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 020/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDA-
DE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
EXECUÇÃO DE DRENAGEM URBANA NA RUA PERO-
BAS E RUA TAMBURIS NO BAIRRO SETOR INDUS-
TRIAL, NESTE MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
- MT, demais especificações detalhadas e constantes
no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes
e inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está
prevista para o dia 16/09/2022 às 08 horas (horário de
Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital

juntamente com os projetos, gratuitamente no site munici-
pal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã do Norte/
MT, 30 de agosto de 2022. Silvana de Lourdes Pere-
to/Presidente-CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1090/2022 DE 30/08/2022.

PORTARIA Nº 1090/2022DE 30/08/2022.

“EXONERA EM FACE DE APOSENTADORIA POR TEM-
PO DE CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR OCUPANTE DO
CARGO EFETIVO DE PROFESSOR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXTINGUIR o vínculo laboral com o servidor
ASTOR KLEMENT, portador do RG nº 1.266.698-0 SSP/
MT, CPF n° 384.326.509-78 e Matricula n° 834, com cargo
efetivo de PROFESSOR - LICENCIATURA PLENA EM
MATEMÁTICA, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção Cultura e Desporto da Prefeitura Municipal de Guaran-
tã do Norte, Estado de Mato Grosso, nomeado na data de
08 de fevereiro de 1999, através da Portaria de nomeação
n° 045/1999, em razão da concessão de sua aposentado-
ria por tempo de contribuição pelo Regime Próprio de Pre-
vidência Social, e declarar o cargo vago.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos
30 (trinta) dias do mês de agosto do ano de dois mil e
vinte e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 98

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/08/
2022, disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial
do Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1372/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1091/2022 DE 30/08/2022.

PORTARIA Nº 1091/2022DE 30/08/2022.

“CREDENCIA SERVIDORA PARA A CONDUÇÃO DE
VEÍCULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, a servidora abaixo relacionada
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDORA ELISAMA BRITO DA SILVA

CARGO
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE AD-
MINISTRAÇÃO HOSPITALAR

HABILITAÇÃO 07882570884

CATEGORIA AB

VALIDADE DA
CNH

19/07/2023

Parágrafo Único A servidora ora credenciada estará auto-
rizada a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal
da Cidade, para atender as necessidades que por ventu-
ra forem necessárias, atividades que exigem o máximo de
aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º A servidora de que trata esta Portaria estará
apenas autorizada a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos
30 (trinta) dias do mês de agosto do ano de dois mil e
vinte e dois.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/08/2022,
disponível no Link: e Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1373/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 • ANO I | N° 98

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Aug 30 22:30:12 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	Aviso de Licitação Deserta e Repetição Pregão Eletrônico Nº 047/2022 SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1090/2022 DE 30/08/2022.
	PORTARIA Nº 1091/2022 DE 30/08/2022.


		2022-08-30T22:30:12+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




